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Shogeria 2A&2E SHA Ne Leke
BILANCI1 2009
Ushtrimi Ushtrimi
Nr AKTIVET Shenime
Mbyllur Para ardhes
| AKTIVET AFATSHKURTERA 84 446,409 44 402,438
Aktivet monetare 8,441,836 5,976,053
i Banka 7,825,966 5,958,908
il Arka 615,870 17,145
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
i Derivative
i Aktive te mbajtura per tregetim
Aktive te tjera financiare afatshkurtera 73,559,090 36,896,499
i Llogari/ Kerkesa te arketueshme 67,463,032 36,896,499
it Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 596,058
iii Instrumenta te tjera borxhi 5,500,000
iv Investime te tjera financiare
Inventari 2,445,483 1,529,886
i Lendet e para e materiale ndihmese
ii - Prodhim ne proces
iit Materiale te tjiera
iv.  Malira per rishitje 2,445 483 1,529,886
v Gjendje te tjera inventari
Aktive biologjike afatshkurtera
Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
] AKTIVET AFATGJATA 8,619,904 1,983,829
Investimet financiare afatgjata 0 0
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
i Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarje
it Aksone dhe letra te tjera me vlere
iv Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Aktive afatgjata materiale 8,619,904 1,983,829
i Toka 300,495 300,495
ii  Ndertesa
it Makineri dhe pajisje 48,667 60,834
iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab) 8,270,742 1,622,500
Ativet biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jo materiale 0 0
i Emriimire
il Shpenzimet e zhvillimit
iii Aktive tjera afat gjata jo materiale
Kapitali aksioner i pa paguar
Aktive te tjera afatgjata
93,066,313 46,386,267

TOTALI AKTI\7VE (1+1)




Shogeria 2A&2E SH.A Ne Leke
BILANCI 2009
) Ushtrimi Ushtrimi
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Mbyllur Para ardhes
| PASIVET AFATSHKURTERA 64,719,305 38,987,947
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
ii  Kthimet /ripagesat e huave afatgjata
iii  Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 64,719,305 38,987,947
i Te pagushme ndaj furnitoreve 31,327,970 12,493,594
ii  Te pagushme ndaj punonjesve 144,681 110,895
il Detyrime tatimore 146,654 1,283,458
iv Hua te tiera 33,100,000 25,100,000
v Parapagime e arketuara 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
i Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
it Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALLI PASIVEVE (I+ll) 64,719,305 38,987,947
i KAPITALI 28,347,008 7,398,320
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 2,000,000 2,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 5,398,320
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 20,948,688 5,398,320
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I+lIl) 93,066,313 46,386,267
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Shogeria 2A&2E  SH.A

Sipas natyres ne lek

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2009
Ushtrimi Ushtrimi
N Mbyllur Para ardhes
Shitjet neto 413,875,284 83,979,701
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 705,276
Ndrysh.ne invent.prod.gateshme e punes ne proces
(pakesimet shpenz.e rritjet pakesim shpenzimesh)
Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet -372,341 074 -74 982,958
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -15,643,457 -3,155,394
Shpenzime te personelit -968,467 -500,324
Pagat -861,450 -451,000
Shpenzimet e sigurimeve shogerore -107,017 -49.324
Shpenzimet per pensionet
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi -1,107,279 -27,500
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 23,815,007 6,018,801
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -538,687 -20,668
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera gjoba
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -538,687 -20,668
Shpenzime te panjohura
Fitimi (humbja) para tatimit 23,276,320 5998,133
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,327,632 599,813
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 20,948,688 5,398,320
Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices




Shogeria 2A&2E SH.A.

Sipas metodes direkte ne Leke

Pasqyra e Fluksit te Parase 2009
NF Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
I {Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit 7,709,137 -21,050,947
ii Paraté e arkétuara nga klientét 463,986,159 64,584,418
iii Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -452,244 832 -85,584,697
iv Paraté e ardhura nga veprimtarité
v Interesi i paguar -538,687 -20,668
Vi Tatimfitimi i paguar -3,493,503 -30,000
Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese -7,743,354 -73,000
vii Blerja e kompanisé s€ kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
viii Blerja e aktiveve afatgjata materiale -7,743,354 -73,000
X Té€ ardhurat nga shitja e pajisjeve
X Interesi i arkétuar
Xi Dividendét e arkétuar
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité investuese
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 2,500,000 27,100,000
Xii Pagesa e arketime te tjera 20,000,000 27,100,000
Xili pagesa te tjera -17,500,000
Xiv Gjoba
XV Dividendé té paguar
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 2,465,783 5,976,053
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 5,976,053
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 8,441,836 5,976,053
2A&2E SHA
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SHENIMET SHPJEGUESE

Dhenia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2, 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5, 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5. 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke 1 paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht

- Per ndertesat ne menyre lineare me % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me % ne vit.
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Ref.
SHENIMET SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Banka
N Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne KUI’SIl ) Viera ne
valute fund vitit leke
Tirana Bank Euro 8616.16 137.96] 1188685.4
Tirana Bank UsD 9.43 9581| 903.4883
Tirana Bank leke 4479160
Raiffeisen bank leke 71806.93
BKT leke 7729.59
BIS leke 25621
San Paolo leke 30136
Alfa Bank leke 616785
Pro credit leke 470
Credins leke 1831.06
NBG leke 530
Alfa Bank Euro 58.2 137.96] 8029.272
Alfa Bank UsD 81.2 9581 7779.772
Raiffeisen bank Euro 10000 137 96 1379600
BKT Euro 50 137 96 6898
Totali 7825965.5
4 Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
N EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 615,870
Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Totali 615,870

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura gjithsej Nr Leke

ARION OIL Nr Leke 460000
Alb Impeks Nr Leke 38478469
Eden Konstruksion Nr Leke 4975860
Sial Pel Nr Leke 3358592
Aldok Nr Leke 2871150
Atlas Nr Leke 2790000
Bolvoil Nr Leke 2614416
DG .Konstruksion Nr Leke 2141248
Alba Ledi Nr Leke 1476053
Alb mir Nr Leke 1024565
Bashkia Erseke Nr Leke 936000
Pacili Oil Nr Leke 826000
Liuk ol Nr Leke 811580
Ardi Petrol Nr Leke 3453819
Beton Plus Nr Leke 187200
Caushi Nr Leke 1058080

0 Nr Leke 67463032

Debitore. frkiika fe GRKAROLLAR
NARAT K 40023
W\/HKORCE
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Tatim mbi fitimin leke 596,058
>
Instrumenta te tjera borxhi 5,500,000
>
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
Inventari
>
Mallra per rishitje 2,445 483 leke
N|Emertim Njesi Sasi Cmim Vlere
1|Benzine litra 3000 85 255000
Benzine litra 12001 83.3| 999683.3
2{Solar litra 26000 45.8| 1190800
TOTAL 2445483
>
Parapagesa per furnizime Nuk ka
>
Inventar | imet 0 leke
>
Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
5
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
6
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
7
Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
>
Nuk ka
>
AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
]
Investimet financiare afatgjata Nuk ka
1
Aktive afatgjata materiale 8619904
2
Analiza e posteve te amortizushme
N1l Viti raportues Vit paraardhes
—— Emertimi
Viera amortizim |viera mbef{ Vimbetur Viera Amortizimi VI mbetur
Toka 300495 300495 300,495 300495
Ndertesa 0 0
Makineri,paisje 9,365,854 1095112| 8270742 1,650,000 27500 1622500
AAM te tjera 60,834 12167 48667 60,834 60834
9727183| 1107279| 8619904| 1710834 0 27500 1983829
Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
3
Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
4
Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
5
Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
6
PASIVET AFATSHKURTRA
|
Derivativet Nuk ka
1
Huamarjet Nuk ka
2
Overdraftet bankare Nuk ka
>
Huamarrje afat shkuatra Nuk ka o€ 9
> - LA T ENS)
Huat dhe parapagimatn sy ~SHAHGLLAR| Nuk ka oR1-
3 .
NIPTIK639240023
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#

Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Fatura gjithsej Pamela
Gjinka
Lluk oil
Bolvoll
Ardian
Grigor
Alia Gaz
KPTHN
Net Oil

GLOBAL PETROLIUM

Te pagueshme ndaj punonjesve
>

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend

>

Detyrime tatimore per TAP-in
>

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
>

Detyrime tatimore per Tvsh-ne
>

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
>

Financime te tjera
>

2
Kapitali aksionar
3
Primi aksionit
4
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
5
Rezervat statutore
6
Rezervat ligjore
7
Rezervat e tjera
8
Fitimet e humbjen nga

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
#
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

v
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

[\
Shitjet mall
Te ardhura nga transporti
Materiale te para

Shpenzime personeli paga sigurime

Amortizimi eshte logaritur

Shpenzimet e panjohura

Pasqyra ¢ tluksit te parase

\
RAMADAN SHAHOLLARI
NIPTHB392440023
[ ] & E

& K
/

31327970

leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

leke

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Nuk ka

Leke

Leke

leke

leke

Leke

10773414
8819346
5285640
4467692
1650000

300495
131517
76316
49669
226119

144,681
20100
7200

0

119354

8,000,000

2,000,000

5,398,320

_23276.320

23,276,320
— 2327632

413,875,284

372,341,074
968,467
1,107,279

0

463,986,159




il

parate e arketuara nga klientet

parate e paguara punonjesve
sigurime shogerore
TAP

lek
lek
lek

686,536
161,844
71,946




Ref.

SHENIMET SHPJEGUESE

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.




